στρατό στον Καύκασο, διορίστηκε από την σουλτανική κυβέρνηση του Ντάμαντ Φερίτ,

επιθεωρητής του στρατού των ανατολικών επαρχιών της Τουρκίας (Α.Λιάκος, 2011)

Η Ελλάδα των δύο Ηπείρων και των πέντε Θαλασσών , φαίνεται να δικαιώνει την

τολμηρή πολιτική του Βενιζέλου και επισφραγίζεται με την υπογραφή της Συνθήκης

των Σεβρών στις 28 Ιουλίου /10 Αυγούστου του 1920. Μία συνθήκη που υπογράφεται

από τις Μεγάλες Δυνάμεις και την Οθωμανική Αυτοκρατορία, επικυρώνοντας το

διαμελισμό της τελευταίας. Παρόλο που οι όροι της συνθήκης αποτέλεσαν την

πραγμάτωση ενός οράματος, αυτό δεν εμπόδισε τον Κεμάλ Ατατούρκ να δείχνει την